PAGE

[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.02. 2018

№ 25-278                                  г. Кодинск

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ КЕЖЕМСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ, АДМИНИСТРАЦИИ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ, С ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА
(в редакции Решения Кежемского районного Совета депутатов от 27.09.2018 № 30-319 )

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", ст.ст. 23,27 Устава Кежемского района, рассмотрев представление Главы района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Кежемского районного Совета депутатов, Администрации Кежемского района и ее структурных подразделениях, с правами юридического лица, по группам должностей муниципальной службы:
1.1. Высшие должности муниципальной службы:

образование: высшее

стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки. (в редакции Решения Кежемского районного Совета депутатов от 27.09.2018 № 30-319 )
1.2. Главные должности муниципальной службы:
(в редакции Решения Кежемского районного Совета депутатов от 27.09.2018 № 30-319)

образование: высшее;

стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

1.3.  Ведущие должности муниципальной службы:
(в редакции Решения Кежемского районного Совета депутатов от 27.09.2018 № 30-319)

образование: высшее;

стаж: не менее одного года муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

1.4. Старшие должности муниципальной службы:

образование: высшее;

стаж: требования к стажу не предъявляются.
1.5. Старшие и младшие должности муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты":

образование: профессиональное;
стаж: требования к стажу не предъявляются.
2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются. (в редакции Решения Кежемского районного Совета депутатов от 27.09.2018 № 30-319)

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности лица, замещающего должность муниципальной службы в аппарате Кежемского районного Совета депутатов, Администрации Кежемского района и ее структурных подразделениях, с правами юридического лица, его должностной инструкцией.

Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки предусматриваются должностной инструкцией лица, замещающего должность муниципальной службы в аппарате Кежемского районного Совета депутатов, Администрации Кежемского района и ее структурных подразделениях, с правами юридического лица, при наличии соответствующего решения представителя нанимателя.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Р.Н.Мартыненко).

5. Решение вступает в силу в день, следующий за днем принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».
	Председатель районного

Совета депутатов

                    Н.М. Журавлева
	     Глава района

                     А.И. Шишкин